Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Центр развития ребёнка - детский сад №72»

Приказ

от 30.03.2022 г.                                                                  №___59/1___

Об открытии консультационного центра «PROдетей»

на базе МБДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 72»

На основании Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012 № 273-ФЭ, в соответствии с Распоряжением Минпросвещения России от 10

августа 2021 г. № Р-183 «Об утверждении методических рекомендаций по оказанию услуг

психолого-педагогической, методической и консультационной помощи родителям

(законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание в

свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей, в рамках федерального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование», в целях обеспечения единства

и преемственности семейного и общественного воспитания, оказание психолого-

педагогической помощи семьям,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1.Открыть на базе МБДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 72»

консультационный центр «PROдетей» для оказания помощи семьям с 04.04.2022 г.

2. Разработать и утвердить Положение о деятельности Консультационного центра

«PROдетей» в срок до 01.04.2022 года.

3. Сформировать состав специалистов для организации деятельности

Консультационного центра:

Старшие воспитатели: Пономаренко И. О., Аверкина Е. А.

Учите ля-логопеды: Соколова Л. В., Крамаренко Н. Н., Цыбуляк Н. В., Штефан Я. В.;

Педагоги-психологи: Быкова М. Г., Шандыба Я. С.;

Учителя-дефектологи: Шмелевская Н. А., Коникова Я. А.;

Музыкальные руководители: Казанцева О. Н., Безусова Н. Н., Панова Г. Н.;

Инструктор по физической культуре: Рогуленко С. В.;

Специалист по здоровому питанию (нутрициолог): Ситникова Е. А.

Воспитатели: Бельцева А. В., Власенко И. С.

4. Администратору сайта Шандыба Я. С. – педагогу-психологу, разместить всю

необходимую информацию о деятельности Консультационного центра «PROдетей» в срок

до 05.04.2022 г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ                                                                        Л.А. Котова

«Центр – детский сад № 72»

С приказом ознакомлены:

		2022-10-26T13:19:26+0300
	Котова Лариса Алексеевна